corpus languere per duos & tres dies, & appetitum torpere, ut plethoram enatam inedia homo cogatur auferre. Tandem sudorem copiosum prodire, aut crassam & multam urinam, atque ita morbum solvi, donec cum proximo mense novus redeat paroxysmus.

Hactenus dictum est, quo abeat superflua sanguinis copia, quae in sanae feminae

COR-

l. c. Puella, cui menses anno tertio eruperant, quinto periit PECHLIN. *obr. 34. Cent. I.* Menses a quarto anno ad octavum ordinati, sed puella non vitalis E. N. C. *Dec. III. ann. 7. 8. obr. 149.* Etiam Graecis mulieribus circa quadragesimum annum plerumque menses desinunt ARISTOTELES *de hist. anim. L. VII. c. 5.* Ita PHLEGON ex CRATERO historiam pueri excitat, qui septimo anno, ducta prius uxore & genito filio obierit. STAHLIUS etiam parum vitales esse puellas, quae nimis cito pubescant, observat *de mens. sub finem.* Cum enim menses paulo ante finem incrementi erumpant, incrementum autem finiatur, quando vasorum resistentia cordis inpetui aequalis est, & vasorum resistentia, quando vi cordis aequalis est facta, continuo augetur, sequitur, citius in his, quam in aliis feminis, menses, ipsamque vitam destrui debere. Tunc autem menstrua desinunt, quando vasa uteri ita indurata sunt, ut a cordis inpetu evolvi & aperiri renuant SIMSON l. c. p. 70. Hanc duritatem in utero vetularum etiam digitus, & calter ipse percipit, & maxime siphon.

corpore generatur, postquam incrementi terminus advenit. Quando vero concepit, tunc

r Locus est *SEF. 1. aphor. 65. 66.* Sed negat GORTERUS *de perspir.* p. 285. neque videtur res regulam admittere, etsi in univarium subinde vitia perspirationis emendentur alia excretionē aucta. Quare vero viri menses nullos patiantur, non difficilimum dictū est. Nam istis circulations magis expedita, arteria aorta descendens minor est, DCLXII. & rami ejus multo duriores, & nulla in pelvi latitudo vel laxitas, DCLIX. nulla denique vasa arteriosa exhalantia, quo decumbat plethora. Inde pueris & juvenibus frequentes narium hæmorrhagiæ, adultis autem hæmorrhoides.

Eruta vero menses non pati, pariter non difficile est. Iis enim duriora sunt vasa uteri, neque ita dilatabilia, ut arteriosum sanguinem recipiant. Id demonstrat comparatio spongiosi uteri feminae, cum maculoso & fibroso musculo brutorum, (RUDBECK apud HEMSTERHUYSES. p. 333.) & carente sinibus, si fides CHARLETONO *de catam.* p. 125. tum cotyledonum indoles, quæ lacteo succo, absque sanguine turgent, ut secunda etiam absque sanguine de utero decidat, cum feminis placenta sanguinea sit, & nunquam absque insigni cruoris jactura de utero avellatur. Nonnihil forte etiam perpendicularis situs potest, qui in muliere sanguinem in uterum determinat, a brutis autem abest. Ita PITCARNE & FREIND. c. 5. Ea causâ etiam est, quare mu-